
 
ГОРОХІВСЬКА  МІСЬКА РАДА 

ПІДБЕРЕЗІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ГОРОХІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
вул. Центральна, 2, с. Підбереззя Луцького р-ну Волинської обл., 45730, e-mail: pidberezschool@ukr.net   

Код ЄДРПОУ 23019887 
 

НАКАЗ 

 

02.10. 2025                                   с.Підбереззя                                    № 99 

 

Про організацію та проведення 

Всеукраїнської дитячо–юнацької  
військово–патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)  

у 2025-2026 навчальному році 

Відповідно Положення про Всеукраїнську дитячо – юнацьку військово – 

патріотичну гру «Сокіл» ( Джура) затвердженого Постановою Кабінету 

Міністрів України від 17.10.2018 року № 845 «Деякі питання дитячо – 

юнацького військово – патріотичного виховання»,  наказу Міністерства освіти і 

науки від 29 липня 2019 року № 1038 «Про внесення змін до наказу 

Міністерства освіти і науки України від 16 червня 2015 року № 641 « Про 
затвердження Концепції національно – патріотичного виховання дітей і 

молоді», з метою національно – патріотичного виховання дітей та молоді і 

подальшого розвитку зазначеної гри 

НАКАЗУЮ: 

1.Затвердити план заходів щодо проведення у навчальному закладі 

Всеукраїнської дитячо – юнацької військово – патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура») (далі  - гра «Джура»). (Додаток 1). 

Жовтень 2025 

2. Створити штаб Гри «Джура» відповідно до Положення  затвердженого 

Постановою Кабінету Міністрів України від 17.10.2018 року № 845 «Деякі 

питання дитячо – юнацького військово – патріотичного виховання  з числа 

педагогічних працівників у такому складі : Шевчик В.П., Нечипорук Л.М., 

Кунчик А.А., Злотко Г.М.,  Новосад В.П., Новосад М.А., класні керівники. 

(виховники роїв) 

3. Розподілити обов'язки між педагогічними працівниками ліцею згідно 

рекомендацій  Всеукраїнської дитячо – юнацької військово – патріотичної гри 
«Сокіл» («Джура»). 

Жовтень 2025 

mailto:pidberezschool@ukr.net


4. Заступнику директора з виховної роботи, вчитель біології Шевчик В.П. : 
здійснювати організаційно – методичне забезпечення проведення у ліцеї 

Всеукраїнської дитячо – юнацької військово – патріотичної гри «Сокіл» 

(«Джура»); складати план роботи  щодо проведення заходів у рамках гри 

«Джура», пропонувати завдання на навчальний рік та перспективу, готувати 

проєкти відповідних документів до депертаментів, відділу освіти; 

організовувати проведення операцій та масових заходів у рамках гри, навчати 
учасників гри надавати першу долікарську допомогу; проводити інструктажі 

відповідальних у роях  за санітарно – гігієнічну роботу.  

Протягом навчального року 

 5.Учителю навчального предмету «Захист України» Кунчику А.А.: 
організовувати стройовий вишкіл; проводити заняття з вогневої підготовки; 

організовувати співпрацю з військовими частинами; організовувати та 

проводити польове таборування; навчати практичним навичкам застосування 

засобів індивідуального захисту; знайомити учасників гри «Джура» з поняттям 

тактики ведення змагань; організовувати змагання; брати участь у підготовці та 

проведенні  гри «Джура» у навчальному закладі. 
Протягом навчального року 

 

6.Учителю фізичної культури Новосад В.П.: організовувати фізичну підготовку 

та контроль фізичного стану учасників гри; вчити правил муштрування; 

забезпечувати необхідним спорядженням та інвентарем заходи у рамках гри  

«Джура»;  брати участь у підготовці та проведенні гри у навчальному закладі. 
Протягом навчального року 

7.Педагогу – організатору  Нечипорук Л.М.: здійснювати організаційні заходи 

гри «Джури»; сприяти ефективній роботі  з патріотичного виховання; брати 

участь у підготовці та проведенні гри у навчальному закладі. 

Протягом навчального року 

8.Вчителю географії Злотко Г.М. навчати топографії, способам орієнтування та 

виживання у несприятливих умовах  учасників гри. 

Протягом навчального року 

9.Класним керівникам, виховникам роїв: допомагати   учасникам гри вести 

Книгу звитяг свого рою; вести необхідну  документацію; проводити 
інформаційну та виховну роботу; забезпечувати участь  учасників свого рою у 

проведені заходів, передбачаних планом поботи з організації гри у навчальному 

закладі. 

Протягом навчального року 

10.Шкільному бібліотекарю Новосад М.А.: комплектувати у бібліотеці 

тематичний розділ національно – патріотичного спрямування, методичних 



матеріалів; організовувати тематичні виставки, зустрічі з письменниками, 

краєзнавцями, істориками, волонтерами, ветеранами  та  воїнами ЗСУ тощо. 

Протягом навчального року 

11. Виховнику куреня Кунчик А.А.: 

11.1. Налагоджувати роботу куреня «Лицарі волі» відповідно до програми, 

затвердженої головним штабом Всеукраїнської дитячо – юнацької військово – 

патріотичної гри «Джура» ( «Сокіл») , Положенням про І етап гри «Джура» 
Підберезівського ліцею (Додаток 2), планом роботи; здійснює зв'язок з   

регіональним штабом гри  Горохівської ТГ 

Протягом навчального року 

11.2. Здійснювати прийом учнів до куреня на добровільних засадах за 
письмовою згодою батьків ( для учасників 6-17 років) та письмовою згодою 

батьків  і заявою учнів після  засвоєння кандидатом самоосвітнього  

просвітницького курсу та  успішного проходження випробувань. (для «Джур» 

та «Молодих козаків») 

Вересень -жовтень2025 

11.3. Проводити навчання ради куреня та змагання між роями. 

                                               Жовтень - листопад  2025,  Квітень – травень 2026 

12.Штабу гри  «Джура» Підберезівського ліцею забезпечити підготовку куреня 
для участі у ІІ етапі   Всеукраїнській дитячо – юнацькій військово – 

патріотичній гри «Джура». 

Протягом навчального року 

13. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступика директора з 
виховної роботи  Шевчик В.П. 

 

Директор                                                                          Світлана ГРИЦЮК 

 

З наказом ознайомлені:                                         Шевчик В.П. 

Кунчик А.А. 

Нечипорук Л.М. 

Новосад В.П. 
Злотко Г.М. 

Новосад М.А. 


